
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 декабря 2018 г. N 1699

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 6 ФЕВРАЛЯ 2018 Г. N 105

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Российской

Федерации от 6 февраля 2018 г. N 105 "О реализации пилотного проекта по компенсации

физическим лицам - гражданам иностранных государств суммы налога на добавленную стоимость

при вывозе товаров за пределы таможенной территории Евразийского экономического союза"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, N 8, ст. 1200; N 20, ст. 2851; N 39, ст. 5967).

2. Министерству промышленности и торговли Российской Федерации с участием Министерства

финансов Российской Федерации, Федеральной налоговой службы и Федеральной таможенной

службы до 1 декабря 2019 г. с учетом результатов реализации пилотного проекта по компенсации

физическим лицам - гражданам иностранных государств суммы налога на добавленную стоимость

при вывозе товаров за пределы таможенной территории Евразийского экономического союза

представить в Правительство Российской Федерации предложения о дальнейшей реализации

указанного пилотного проекта.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 27 декабря 2018 г. N 1699

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ОТ 6 ФЕВРАЛЯ 2018 Г. N 105

1. В преамбуле и пункте 1 слова "в 2018 году" исключить.

2. В пункте 4 слова "до 31 декабря 2018 г." заменить словами "до 31 декабря 2019 г.".

3. В перечне мест размещения организаций розничной торговли или их обособленных

подразделений для включения в перечень организаций розничной торговли, указанный в абзаце

первом пункта 5 , утвержденном указаннымстатьи 169.1 Налогового кодекса Российской Федерации

постановлением:

а) пункт 6 изложить в следующей редакции:

"6. Московская область:

г. Котельники, Новорязанское шоссе;

г. Котельники, 1-й Покровский проезд;

г. Красногорск, ул. Международная, д. 8;

г. Красногорск, ул. Международная, д. 12;



г. Химки, мкр. ИКЕА.";

б) пункты 10 - 12 изложить в следующей редакции:

"10. Свердловская область:

г. Екатеринбург, ул. Вайнера, д. 9;

г. Екатеринбург, ул. Малышева, д. 5;

г. Екатеринбург, ул. 8 Марта, д. 46;

г. Екатеринбург, ул. Металлургов;

г. Екатеринбург, ул. Сакко и Ванцетти.

11. Город Москва:

ул. Большая Дмитровка;

Ветошный пер., д. 17;

ул. Земляной Вал;

Красная площадь, д. 3;

ул. Кузнецкий Мост;

Кутузовский просп.;

Манежная пл.;

ул. Маросейка;

ул. Моховая;

ул. Никольская;

ул. Новый Арбат, д. 19;

ул. Охотный Ряд;

ул. Петровка;

ул. Покровка;

Пресненская наб.;

Смоленская площадь, д. 3;

Столешников переулок;

ул. Тверская;

Театральный проезд;

Третьяковский проезд, д. 1/19 - 21;

Цветной бульвар.

12. Город Санкт-Петербург:

ул. Большая Конюшенная, д. 21 - 23, литер А;



ул. Большая Морская;

Большой просп. Петроградской стороны;

просп. Космонавтов;

Лиговский просп.;

Московский просп.;

Невский просп.;

наб. реки Мойки;

ул. Садовая.".


